[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

	От 17.05.2018
	  г. Новосибирск
	№ 80

	О предложениях депутатов Совета депутатов города Новосибирска и структурных подразделений мэрии города Новосибирска по реализации наказов избирателей

Рассмотрев вопрос о предложениях депутатов Совета депутатов города Новосибирска и структурных подразделений мэрии города Новосибирска по реализации наказов избирателей, комиссия РЕШИЛА:

1. По наказам со следующими номерами:
	№ 12-022
	перенести срок исполнения наказа на 2019 год;

	№ 12-0045
	перенести срок исполнения наказа на 2019 год;

	№ 25-067
	исключить из плана мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;

	№ 26-113
	изменить формулировку и сроки исполнения мероприятия по реализации наказа избирателей  с «Реконструкция водопровода и строительство канализационной сети» на:
- «Проектирование водопровода по ул. Брянская от дома № 1 до дома № 18» со сроком исполнения в 2018 году,

- «Строительно-монтажные работы по замене центрального водопровода» со сроком исполнения в 2019 году,

- «Включение работ по подведению канализации к домам по ул. Брянская в план мероприятий по улучшению тепло-, водо-,  и электроснабжения города Новосибирска на 2021-2023 годы» со сроком исполнения в 2020 году.

 Вернуться к рассмотрению наказа в июне 2018 года;

	№ 28-001
	изменить формулировку мероприятия по реализации наказа с «Установить дополнительные игровые формы  на территории  дома
№ 125 по ул. Выборной» на «Установить спортивные элементы на территории дома № 125 по ул. Выборной». Срок исполнения наказа перенести на 2018 год;

	№ 37-053
	рекомендовать департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города в срок до 01.06.2018 проработать вопрос выполнения  мероприятий реализации наказа с разбивкой на этапы выполнения  мероприятий и с учетом финансирования. Вернуться к рассмотрению наказа в июне 2018 года;

2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска учесть настоящее решение комиссии при подготовке очередных изменений в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2016 № 221.

  Председатель комиссии
	                                А. Г. Тыртышный